
（第２０８３号） 

２０２４年８月第３例会 

新津中央ロータリークラブ週報 
２０２４—２５年度クラブテーマ ［カッコイイロータリアンになろう］ 

国際ロータリー第 2560 地区新津中央ロータリークラブ 
創 立：1978 年 10 月 2 日 
事務所：新潟市秋葉区新津本町 3 丁目 1 番 7 号  

新津商工会議所内 ℡22－0121 Fax 25－2332 
例会場：新潟市秋葉区新津本町 2 丁目 7 番 10 号 割烹一楽 ℡22－3155 
例会日：毎週火曜日 12:30～13:30 
会  長：髙橋 健朗 幹 事：遠山 博文 

 

 

2024-25 年度国際ロータリー             2024-25 年度国際ロータリー第 2560 地区 

会長：ステファニーA.アーチック         ガバナー：南雲 博文 
（McMurray ロータリークラブ/USA）      （長岡 RC）                        
テーマ：ロータリーのマジック       テーマ：「ロータリーは            

（The Magic of Rotary）      ステージ・みんなが輝く！」 
 

 

 

                                                  

［点  鐘］  会長 髙橋 健朗君  

 

［ソング］  それでこそロータリー 

 

［握手タイム］ 

 

［ゲスト］  金子 洋君（第３分区がバナー補佐）村松 RC 

 

［ビジター］ いらっしゃいません 

     

［本日のお花紹介］ 

花 名：リンドウ リンドウ科 

原産地：ヨーロッパ 

花言葉：貞節・誠実・満ちた自信 

生産地：福島県南会津郡下柳町 

 

［会長挨拶 髙橋健朗会長］ 

本日は金子ガバナー補佐をお迎えしての第３例会ですが、今日から新津まつりが始まり出席率が少なく大変

申し訳なく思っております。例会後、理事会を開催する予定でしたが人数が大変少ない為第４例会の前に行う

事に致しました。予定が変更になり大変申し訳ございません。例会後財団事業の撮影会に参加して頂きたくご

協力願います。また、二日間に渡り財団事業にご協力頂いた方に感謝申し上げます。次回の第４例会には財団

事業を頑張って頂いた新津青年会議所の方をお迎えし共に労をねぎらって頂きたいと思っております。この

後、金子ガバナー補佐からご指導を賜り有意義な時間になります様お願いいたします。 

 



［委員会報告］ 

 ・奉仕委員会 （望月治委員長）：クラブ戦略計画の作成に伴うアンケートのご協力のお願い 
 

［ガバナー補佐来訪 ］ 

9/10(火)の南雲ガバナー公式訪問に向けて、金子ガバナー補佐の事前訪問。 

クラブ協議会開催で指導を受ける。 
 

［出席報告］ 

前回の訂正：ございません 

本日の出席：会員 27 名中 1３名出席→48.15％ 
 

みんなのニコニコボックス 

・本日は宜しくお願いいたします。（第３分区ガバナー補佐、村松 RＣ 金子 洋君）  

・本日はお忙しい中お越しいただきまして大変ありがとうございます。   

今後共ご指導の程宜しくお願い申し上げます。（会長 髙橋建朗君、幹事 遠山博文君） 

・金子ガバナー補佐様大変暑い中ご苦労様です。     

ご指導よろしくお願い致します。（佐々木健哉君）     

・金子ガバナー補佐ご来場大変ご苦労様です１年間ご指導    

宜しくお願い致します。（山田 道夫君）      

 
本日の合計：6,000円（累計 42,000円） 
 

米山ボックス 

・金子ガバナー補佐様是非とも村松ロータリークラブ様も米山記念奨学事業に  

ご理解を頂きご協力を宜しくお願いいたします。（渡辺 嘉子君）   

・皆様、地下の「楽」にお越し下さいましてありがとうございます。   

表に旗がなびいていたら顔見せて下さい。（渡邊 嘉子君）    

・金子ガバナー補佐今日はありがとうございます。米山記念奨学委員長です 

宜しくお願いいたします。（諸橋 敏松君）     

・金子ガバナー補佐様本日は、大変ありがとうございます。（加藤 政彦君）  

・皆様、先月はお誕生日のお菓子ありがとうございました。１人で全部食べました  

これからもどうぞよろしくお願いいたします。（中島 加代子君）   

 
コインボックス 2,995 円 
本日の合計：7,995 円（累計 47,173円） 

財団ボックス 

本日はございません 

本日の合計： ０円（累計 21,592 円） 

 

 

 

例会終了後、財団地区補助金プロジェクト  

にいつ夏祭り縁日復活プロジェクト『Akiha Be One』 

新津 JC との共催(8/19,20) 記念の集合写真撮影 

 


